
Proposta N. 1854

DETERMINA
N. 1561 DEL 25/07/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Vignaga Alessandro

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
OPERE STRADALI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE STRADALE COMUNALE - ANNO 2022 - 
VIALE S. AGOSTINO TRA VIALE DELLA TECNICA E VIA BREGANZOLA. APPROVAZIONE DELLA 
RELAZIONE FINALE E DEL QUADRO ECONOMICO FINALE DI PROGETTO CUP: B37H22006740004



Pagina 2 di 5   
                      
Proposta N. 1854 

DETERMINA N. 1561 DEL 25/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  OPERE STRADALI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE STRADALE COMUNALE - 
ANNO 2022 - VIALE S. AGOSTINO TRA VIALE DELLA TECNICA E VIA BREGANZOLA. APPROVAZIONE 
DELLA RELAZIONE FINALE E DEL QUADRO ECONOMICO FINALE DI PROGETTO CUP: 
B37H22006740004

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL DIRIGENTE

Premesso che:

• il programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024 e l’elenco annuale 2022, approvati 
unitamente al bilancio di previsione 2022-2024 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 
del 16/12/2022, prevedevano interventi di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E 
MARCIAPIEDI” per interventi su strade bisognose di manutenzione;

• con delibera di Giunta Comunale n. 307 del 28/12/2022 si approvava il progetto definitivo-
esecutivo denominato “MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE STRADALE COMUNALE 
ANNO 2022 – VIALE S. AGOSTINO TRA VIALE DELLA TECNICA E VIA BREGANZOLA" 
dell’importo complessivo di € 70.000,00 finanziati con avanzo destinato agli investimenti 
(risorse proprie) ed impegnati al codice 151642 nel capitolo 1941104. Con il medesimo 
provvedimento di acquisiva il codice unico di progetto B37H22006740004;

• Con determina dirigenziale n. 173 del 29/01/2023 veniva affidato l’appalto dei lavori all’impresa 
VERONESE IMPIANTI S.P.A. (P.IVA 01297950287) con sede a Este (PD), per l’importo di € 
69.235,54 comprensivo di oneri per la sicurezza e IVA di legge, impegnati con codice 151642 
nel capitolo 1941104;

• Il contratto d’appalto è stato stipulato in data 24/02/2023 ed è agli atti con pgn. 33717/2023;

• I lavori sono stati consegnati in data 13/03/2023 con termine ultimo per l’ultimazione il giorno 
12/04/2023;

• Con determinazione dirigenziale n. 580 del 13/03/2023 è stato autorizzato il subappalto di 
lavorazioni appartenenti alla categoria OG3 all’impresa ESCAVAZIONI PICCO S.R.L. (P.IVA 
02985160247) di Sovizzo (VI);

• Con determina dirigenziale n. 1326 del 28/05/2023 è stato approvato il Certificato di Regolare 
Esecuzione unitamente alla Relazione sul conto finale, liquidando all’impresa appaltatrice il 
credito residuo.

Precisato che, ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la costituzione e ripartizione del fondo incentivi 
per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., approvato con deliberazione di 
giunta comunale n. 291/2021, per il progetto di che trattasi non è previsto l’accantonamento del fondo 
incentivante.

Rilevato che la spesa effettivamente sostenuta è stata di € 69.231,63 a fronte di € 70.000,00 
autorizzati con delibera di giunta comunale n. 307 del 28/12/2022 e che l’importo di € 768,37 
costituisce economia di spesa, come risulta dal quadro economico finale sotto riportato:



Pagina 3 di 5   
                      
Proposta N. 1854 

DETERMINA N. 1561 DEL 25/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  OPERE STRADALI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE STRADALE COMUNALE - 
ANNO 2022 - VIALE S. AGOSTINO TRA VIALE DELLA TECNICA E VIA BREGANZOLA. APPROVAZIONE 
DELLA RELAZIONE FINALE E DEL QUADRO ECONOMICO FINALE DI PROGETTO CUP: 
B37H22006740004

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Preso atto che in data 30/12/2023 si è provveduto a rilevare una quota di economie pari ad € 3,91 
riducendo l’impegno codice 151642;

Tutto ciò premesso,

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 del 
27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;



Pagina 4 di 5   
                      
Proposta N. 1854 

DETERMINA N. 1561 DEL 25/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  OPERE STRADALI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE STRADALE COMUNALE - 
ANNO 2022 - VIALE S. AGOSTINO TRA VIALE DELLA TECNICA E VIA BREGANZOLA. APPROVAZIONE 
DELLA RELAZIONE FINALE E DEL QUADRO ECONOMICO FINALE DI PROGETTO CUP: 
B37H22006740004

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

DETERMINA

1. di richiamare integralmente le premesse del presente provvedimento, che costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di approvare l’allegata relazione finale relativa al progetto “MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
RETE STRADALE COMUNALE ANNO 2022 – VIALE S. AGOSTINO TRA VIALE DELLA 
TECNICA E VIA BREGANZOLA. CUP: B37H22006740004”;

3. di approvare il quadro economico finale di spesa:

4. di rilevare quale economia di spesa dell’opera la somma di € 768,37 dando atto che parte di 
tale somma, corrispondente ad € 3,91, è già stata rilevata in data 30/12/2023;

5. di dare atto che, il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

6. di adempiere agli obblighi di trasmissione dei dati e informazioni alla BDNCP, nonché di 
pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati previsti dagli artt. 37 del 
D.Lgs. n. 33/2013 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023 in materia di trasparenza.

  

 



Pagina 5 di 5   
                      
Proposta N. 1854 

DETERMINA N. 1561 DEL 25/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  OPERE STRADALI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE STRADALE COMUNALE - 
ANNO 2022 - VIALE S. AGOSTINO TRA VIALE DELLA TECNICA E VIA BREGANZOLA. APPROVAZIONE 
DELLA RELAZIONE FINALE E DEL QUADRO ECONOMICO FINALE DI PROGETTO CUP: 
B37H22006740004

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
25/07/2024 da Alberto Carretta con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 1854

DETERMINA N. 1561 DEL 25/07/2024
RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

Oggetto:  OPERE STRADALI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE STRADALE COMUNALE - ANNO 
2022 - VIALE S. AGOSTINO TRA VIALE DELLA TECNICA E VIA BREGANZOLA. 
APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE FINALE E DEL QUADRO ECONOMICO FINALE DI 
PROGETTO CUP: B37H22006740004 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

163613 2024 STRADE E MARCIAPIEDI: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

U 10052.02.1941104 -764,46

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 01/08/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : c9b8ecb22c4a7268c299aef9a791da7155b66a4c 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Alberto Carretta
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La EQ di Ragioneria: --


